[image: image1.png]|

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«18» сентября 2024 г.
	№ 869-47

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2024 - 2026 годах»
В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2023 № 682-39 «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2024 - 2026 годах», руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2023 № 682-39 «О муниципальных преференциях в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете в 2024 - 2026 годах» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 26.03.2024 № 775-42, от 18.04.2024 № 794-43, от 29.05.2024 № 814-44,  от 10.07.2024 № 831-45, от 13.08.2024 № 849-46) (далее - решение) следующие изменения:

в приложении № 1 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера в 2024 - 2026 годах» (далее – приложение № 1 к решению):

1) в пункте 1 приложения № 1 к решению:

а) в подпункте 3 слова «5 200 733,00 рубля» заменить словами «4 695 837,38 рублей»;

б) подпункт 7) признать утратившим силу;

в) абзац второй подпункта 14 изложить в следующей редакции:

«в 2024 году в сумме 4 772 757, 37 рублей.»;

г) дополнить подпунктами 15 -17 следующего содержания:

«15) субсидия на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с устройством двух фундаментов, приобретением, доставкой и монтажом резервуара для хранения сырой нефти объемом 980 куб. м:

в 2024 году в размере 18 937 375, 00 рублей;
16) субсидия на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с капитальным ремонтом балконных плит, расположенных по адресам: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, 16А, ул Ленина, 23, ул. Ленина, 25:

в 2024 году в размере 2 062 900, 00 рублей;
17) субсидия на возмещение фактически понесенных затрат по подготовке проектной документации на капитальный ремонт очистных сооружений сточных вод производительностью 2500 куб.м/сут., расположенных по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Набережная, 66А:

в 2024 году в размере 13 513 312, 82 рублей.».
2. Настоящее решение учесть в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

________________Т.Л.Калинина

«18» сентября 2024 года
	Временно исполняющий  полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района
 ____________ А.Э.Перепелица
«18» сентября 2024 года

PAGE
1